
Città di Giovinazzo

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del

Comune il 23/12/2021 a registro generale n.ro 982/2021 e vi

rimarrà fino al 07/01/2022.

Lì 23/12/2021

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Michele Bavaro

SETTORE 3° – GESTIONE DEL TERRITORIO

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

n.249/2021 del 21.12.2021

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: RECUPERO EX CONVENTO DEGLI AGOSTINIANI DA

DESTINARSI A CENTRO AGGREGATIVO E SOCIO CULTURALE E

RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE ANNESSE -  REALIZZAZIONE DI

CABLAGGIO STRUTTURATO.

CIG Z08340F08A

RACCOLTA GENERALE

Anno 2021

n. 982/2021

emessa ai sensi

In data 21 dicembre 2021 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Antonio Gallucci



PREMESSO
- che con Determinazione Dirigenziale n. 208 del 9 novembre 2021 si è disposto di conferire

delega per le funzioni dirigenziali del 3° Settore "Gestione del territorio" all'Ing. Daniele Carrieri;
- che con riferimento all’oggetto del presente atto, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di

non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi di quanto previsto dall’art. 6-bis
della legge n. 241/90, come aggiunto dall’art.1 della legge n. 190/2012;

- che con determina a contrarre n. 219 del 25/11/2021 RG 830/2021 si procedeva all’indizione
della gara de quo.

DATO ATTO
- che  in  data  01/12/2021  veniva  avviata,  sulla  piattaforma MePA,  la  procedura  con  RdO n.

2918564 ad unico operatore,  individuato nella società E.T.D. SRL P.IVA 03409930728, con
sede legale in Giovinazzo (BA) alla Via degli Ombrellai 19; 

- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte del 02/12/2021, il suddetto operatore
economico indicava un prezzo ribassato di € 13.205,33 sul prezzo posto a base di gara di €
17.570,94 presentando la documentazione amministrativa che a seguito delle operazioni di
disamina la stessa risultava regolare;

- la ditta produceva in sede di gara la documentazione in corso di validità attestante il possesso
della qualificazione richiesta per eseguire i lavori oggetto del presente appalto;

- lo scrivente Ufficio:
 comunicava all’operatore economico E.T.D. SRL il risultato di gara;
 avviava l’istruttoria finalizzata alla verifica:

o della  regolarità  di  detta  impresa  nei  confronti  di  INPS  e  INAIL,  mediante
l’acquisizione del DURC;

o dei requisiti di idoneità professionale dichiarati mediante richiesta di attestazione
del  Registro  Imprese,  Archivio  Ufficiale  delle  CCIAA,  consultabile  sul  sito
www.verifichepa.it, 

o della regolarità fiscale ai fini di cui all'art. 80 del D.Lgs. n.50/2016;
o delle  certificazioni  del  Casellario  Giudiziale  relative  a  tutti  i  soggetti  della

suddetta società individuati dall'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, recanti l'assenza di
iscrizioni rilevanti ai fini dell'esclusione;

o della certificazione del Casellario Giudiziale relativo all'Anagrafe delle sanzioni
amministrative riguardante la suddetta società;

o circa il rispetto degli obblighi prescritti dalla L. n. 68/1999.
- che, qualora non fossero positivamente verificati tutti  i  requisiti  autodichiarati  dall'operatore

economico si procederà ad annullare ipso iure il provvedimento de quo con ogni conseguenza
di legge in ordine alla decadenza dall'aggiudicazione;

VISTI
- il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n.267;
- il  Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  approvato  con  D.  Lgs.

18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
- la Legge 120/2020;
- la Legge 108/2021;
- le linee guida dell’ANAC;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Statuto Comunale.

DETERMINA

per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  che forma parte  integrante  ed  essenziale  del  presente
provvedimento;
1. APPROVARE:



a) l’iter  procedurale  di  gara  relativa  ai  “LAVORI  DI  REALIZZAZIONE DI  CABLAGGIO
STRUTTURATO PRESSO LA CITTADELLA DELLA CULTURA EX CONVENTO DEGLI
AGOSTINIANI”;

b) la procedura di RdO n. 2918564 ad unico operatore giusta Determina Dirigenziale a
Contrarre 219 del 25/1/2021 RG 830/2021;

2. DARE  ATTO,  conseguentemente,  che  con  il  presente  provvedimento  si  individua,  quale
operatore  economico,  la  società  E.T.D.  SRL  P.IVA   03409930728,  con  sede  legale  in
Giovinazzo 70054 (BA) alla Via degli Ombrellai, 19, la quale ha offerto il prezzo ribassato di €
13.205,33 sul prezzo posto a base di gara di € 17.570,94;

3. IMPEGNARE la spesa totale di € 15.075,86 di cui € 500,00 per oneri di sicurezza e IVA al 10%
compresa, al  cap. 3133 cod. bil.  2.02.01.09.999 del bilancio di  previsione finanziario 2021-
2023, conseguente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con riferimento all’esercizio
finanziario 2021 in cui la stessa è esigibile;

4. LIQUIDARE E PAGARE quanto dovuto alla società E.T.D. SRL, dietro presentazione di fattura
elettronica indicante il CUU VVTKJA e il CIG Z08340F08A, con successivo atto di liquidazione
tecnico-contabile; 

5. DARE ALTRESÌ ATTO che:
a) qualora non fossero positivamente verificati tutti i requisiti autodichiarati dall'operatore

economico,  si  procederà  ad  annullare  ipso  iure  il  provvedimento  de  quo  con  ogni
susseguenza di legge in ordine alla decadenza dall'aggiudicazione;

b) il responsabile unico del procedimento è l’ing. Daniele Carrieri;
6. pubblicare  ai  sensi  dell'art.29  del  D.Lgs.  n.50/2016 e s.m.i,  il  presente  provvedimento,  sul

profilo dell'Ente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" e  sull'Albo Pretorio del sito on-
line del Comune di Giovinazzo.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Atto firmato digitalmente da  Daniele Carrieri in sostituzione di Antonio Gallucci, con delega di firma

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


